ооо
(FAYZQURILISHLOYIHA)

договор ль 29-2022

Разработка ПСД по объекту:

"Навбацор mумана "I{оровулmепо" МФЙ HaHz "Сарой" ва "Нуронuiuлар"
Kj4allapadazu сув lqцвuрларuнu ва 1 dона сув uнлцооmанu мукшlrмшl mаъмuрлаллl"

З аказчuк : Териториал ьное управление УП "Инжи ниринговая
компания по строительству объектов водаснабжения и

канализации" Навоийской области

Навои- 2022l.

ДОГОВОР Ns29-2022

на разработку ипередачу проектно-сметнойдокументации

г.Навои<< 17>>ноябрь2022 r.

ооо (FдYZQURILISнLоYIнд>, именуемое в да_гlьнейшем "исполнитель", в лице

директора Султонова.Фдействующего на основании Устава, с одной стороны, и

ТериторпаJIьное управление УП i'и"*"rr"ринговая компания по строительству объектов

водаснабХсениЯ "
'*"""rrизации" НавоийскоЙ области, именуемый в дальнейшем

<<заказчик), в лице и.о директора Х.сайфуллаева, действующего на основzlнииустава с

лругой стороны' заключили настоящий договор о нижеслёдующем:

1 . Общие положения и предмет договора:

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя.на выполненuе рабочеzо проекmа

(включая лпз, i**oru", mопосьёмка, ЗВОС аzосуdарсmвенную эксперmuзу)а веdеная yanyzu

по авmорскому HaQqopy (лн) за сmроumельсmоом по оtьекmу: "навбщор mуманu

''I(оровулmепо'' МФЙ-;;"; ''tарой'' ,i "Нуро"uйлар" к!чалtарudаzu сув lq,вuрларuна ва 1

d о н а су в uн ш о о m U н u му ка-пlл' aJl mаъlvl Uрл а la "

1.2.научные, технические, экономические и другие требованияк проектно-сметной

докр[ентации, являющейся предметом договора, изложены в прилагаемом техническом

задании (задании на проектирование).
1.3; Содержание и сроки выполнения основных этапов

составляющим неотъемлемую часть настоящего договора,

определяются кitлендарным планом,

проекmарованuе
t.S. авторский надзор должны осуществлять специаJIисты отделов проектной организации,

2. Стоимость работы, порядок расчетов,

2. l. За выполненную проектно-сметную документацию и за осушествление услуги по АН (ло

окончания строительсruа данпого объекта), цена настоящего договора определена на основании

приложени" lлъ t (протоколом соглашения цен) и составляет:77 500 000 (семьдеся|Есемь

мuJмuонпяцъ со ц |Еысячu) сул|, с НДС,
2.2. Стоимость работ определена сторонаМи в сметах и в каJIендарном плане,

2.З. Оплата работ производится поэтапно:

а) авансовым платежом зO7о от стоимо сти 77 500 000сум в р.tзмере 23 250 000сум в течении 10

дней с момента вступления договора в силу и регистрации договора в Казначействе,

б) окончательный расчет 70о/о от стоимости 23250 000сум в размере 54 250000сум, через

20 дней после сдачи работ и поступления средств в Казначейство.

2.4. Способ фиксачии цены: фuксuрованная,
2,5. Стоимость работ по договору может изменяться в связи с изменением объема проектньж

работ.
2.6. Ва.пюта платежа: cyшbt Р. Уз.

3. Порялок сдачи и приемки работ,

подIежапIей оформлению и сдаче

по окончzlнии концактц определен

1.4. Приемка и оценка проектно_сметной документацииосуществляется
требованиями технического задания или иного документа на проведение

3.1. ПерЧень проеКтно-сметной и лругой документации,
исполнителем Заказчику на отдельных этапах выполнения и

заданием на проектированиеявляющимся частью договора,

3.2. Перелача оформленной в установленном порядке документации по

договора осуществJU{ется сопроводительными документами Исполнителя.

в соответствии с

работы: заdанuе на

отдельным этtшЕlм

-_l

З.3. При завершении работ Исполнитель представJuIет Заказчику справку - счет - фактуру
с приложением к нему комплекта проектно -выполненньтх работ (понесенных затрат)

сметной документации, предусмотренной техническим заданием (заданием на проектирование)

и условиями договора.
з.4. ЗаказЧик в течеНии 5 днеЙ со днЯ получениЯ справки - счет - фактуры выполненных работ

выполненньш работ (понесенных затрат) и отчетных документов , указанньtх в п.3.3.настоящего

договора, об".uп направить Исполнителю подписанную справку - счет - фактуру

uurrronnarrbrx рабоТ (понесенНых затрат) или мотиВированный отказ от приемки работ.
з.5. В случае мотивированного отказа Заказчика сторонами составляется двухсторонний акт

с перечнем необходимых лоработок и сроков их выполнения,

3.6. В случае досрочного выполнения работ Заказчик Вправе досрочно принять и оплатить

работы по договорной цене.
з.7, Если в процессе выполнения работ выяснится неизбежность получения отрицательного

результата или нецелесообразность дальнейшего проведения работы Исполнитель обязан

приостановить ее, поставив об этом в известность Заказчика в 5 дневной срок после

приостановления работы. В этом случае стороны обязаны в 5 дневной срок рассмотреть вопрос

о целесообразности и направлениях продолжения работ.

4. Прочие условия

4.1. Стороны обязуются в течение срока действия договора и в течении 5 лет после его

прекраIцеНия хранитЬ конфиденциаJIьность в отношении условий настоящего договора.

4.2. Конфиденциальность информации соблюdаеmся с обеtlж сmорон.

4.з. Заказчик и Исполнитель имеют равные права на создаваемую по настоящему договор

проектно-сметную документацию.
4.4. Исполнитель берет на себя обязанность предоставить сведения по потребности квотных

строительньж материалов по данному объекту после получения положительного заключения

экспертизы.

5. Имущественная ответственность

5.1. В слу{ае просрочки выполнения И сдачи Заказчику работ или этапов определённых

к1лендарным планом, Исполнитель уплачивает Заказчику пеню в размере 0.1% от стоимости не

выполненньD( и не сданньD( работ за каждый день просрочки, но не более 5 о/о от стоимости не

выполненньD( и не сданньгх работ.
5.2.За не своевременнуЮ оплату выполненньтх и принятьD( работ Заказчик уплачивает
исполнителю пеню в размере 0.t % от не оплаченной суплмы за каждый день просрочки,

нО не более 5% от стоимости не оплаченной суммы.
5.з. В слrIае обнаружения Заказчиком недостатков в проектно-сметной докрlентации,
возникших по ""rg

Проектировщика, Проектировщик по требованию закtвчика обязан

безвозмездно переделать проектно-сметную документацию в двухнедельный срок, и возместить

зzжrвчику причиненные убытки (если таковые имели место по вине Проектировщика), при этом

cyllr1цa такогО возмещения не может превышжъ 5о/о от суI![мы дzlнного договора на проектные

работы.

6. Антикоррупционная оговорка.

6.1. При исполнении своих обязательств по настоящему.щоговору, Стороны, их аффилированные

лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не рЕIlрешают

""rrrnuiy
каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любьгм лицttп{, для

оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью полr{ить какие-либо

неправомерные преимущества или иные'неправомерные цели.
6.2.ПриrJrrоп""r"и своих обязательств по настоящему.Щоговору, Стороны, их аффилированные

лица, работникИ или посредникИ не осущеСтвляют действия, квалифицируемые применимым дJIя

целеЙ настоящеГо .ЩоговоРа законоДательствоМ, каК дача l полr{ение взятки, коммерческий

хlж#*:^#:*;_ ji'т"хi;,#ir,хт#""Ж',"."##,"i#iх#},ii"о"ТхiхгтнйП
преступным путем,

л Irпт, riпl*ат ппои,

6.3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произоити

нарушение каких-либо положений настОяшегО Пункта, соответствующая Сторона обязуется

уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления,

соответств}тощая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему

.Щоговору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, Это

подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления

письменного уведомления.
6,4. в письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить

МаТери.lЛы,ДосТоВерноПоДТВержДаЮЩиеиЛиДаюЩиеосноВаниеПреДПоЛаГаТЬ'ЧТопроизошЛо
или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего Пункта контрагентом, его

аффилированными nruurr, работниками или посредниками выражающееся в действиях,

квалифиuируемых применимым законодательством, как дача или попу{ение взятки,

коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого

законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полr{енньж

;ЖШl'* Х';Ъ.""я одной стороной обязательств воздерживаться оТ ЗаПРеЩеННЬIХ В ПУНКТе

1 настоящего .щоговора действий иlили неполучения другой Стороной в установленный

настоящим договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет,

другая Сторона имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке полностью или в

части, направив письменное уведомление о расторжен",, С,орона, по чьей инициативе был

расторгнут настоящий.Щоговор в соответствии с Днтикоррупионной оговоркой, вправе требовать

возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения

7. Форс - мажор

7.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное

неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств

непреодолимой силы, а именно: пожарц наводнения, землетрясения или других стихийньrх

бедствий, войны, решений правительaruь, aan" эти обстоятельства непосредственно повлияли на

исполнения настоящего договора,
,7.2, о наступлении обстоятельств непреодолимой силы стороны извещают друг друга

немедленно после наступления этих обстоятельств,

7.3. ,щостоверность наступления форс - мажор обстоятельств должна подтверждаться

торгово-промышленной палатой илtл пъ*п"r.rrной организацией страны, где они наступили,

при этом срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается на срок

дaй"r"r"обстоятельств непреодолимой силы,

8.Арбитраж и дополнительные условия

8,1. Ни одна из сторон не вправе передать свои права и обязанности по данному договору

третьей стороне без согласия другой стороны п_о настоящему договору,

8.2. Любые изменения ,n" доrопнения йо.у, быть внесены в настоящий договор только с

письменного согласия обеих сторон и являются неотъемлемой частью настоящего договора,

8.3. Исполнитель и Заказчик обязаны принять все меры к разрешению всех споров и разногласий,

которые могут возникнуть из настоящего договора договорным путём,

8.4. В случае не достижения сторонами соглашения споры, возникающие при исполнении

сторонами условий настоящего договора, подлежат разрешllт:_1*:,|т:,:1:^:,:зственньIх
судах по месту нахождения ответчика, в соответствии с процедурой, установленноЙ дJUI этих

судов.

9.Срок действия договора

9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписанияи регистрации в Казначействе

и действует до 31.12.2022г.
9.2. окончание срока действия настоящего.щоговора не освобождает стороны от

ответственности за его нарушение.
9.з. Настоящий договор составлен в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,

два из которьtх остается у Заказчика один у Исполнителя.

Юридические адреса и платёжныЪ реквизиты сторон

исполнитель: Заказчик:

ООО (FAYZQURILISHLOYIHA)
Р-счет:20208000005 1 94 1 1 3001
Банк: кМикрокредитбаню> КизилтепоБанк:
МФо: 00213
ИНН:307220623

Ф.Ш. Султонов.

Териториальное управление УП
Инжиниринговая компания по
Строительству объектов водаснабжения ш

канализации" Навоийской области
Р-счет: 202 1 00006 0097 2З 1 200 1

АКБ кУз ПСБ> г.Навои
ИНН: 305981913
МФо: 00440
лlс: <0/ б р /{6 о/ l r 0/ Fo бзtо ///оDl г

Х. Сайфуллаев

!j,,,

Ъ'